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Zapomniany „Polski miesiąc”? Konferencja prasowa
– Poznań, 13 maja 2011

13 maja br., w sali konferencyjnej w budynku Odwachu na Starym Rynku w Poznaniu, odbyła się
konferencja prasowa poświęcona otwarciu wystawy na temat wystąpienia poznańskich studentów
z 13 maja 1946 r.

W tym roku przypada 65. rocznica wystąpień młodzieży szkolnej i akademickiej z maja 1946 r. Był
to pierwszy masowy protest społeczeństwa polskiego wobec komunistycznej władzy, który był
odpowiedzią na próby deprecjonowania przez komunistów święta 3. Maja. Odwołanie na kilka dni
przed świętem uroczystych pochodów trzeciomajowych poskutkowało spontanicznym wyjściem
studentów na ulice kilkudziesięciu polskich miast. Manifestującym swoje przywiązanie do
narodowych świąt i tradycji komunistyczna władza odpowiedziała brutalną pacyfikacją. Śmierć
kilkunastu oraz aresztowanie tysięcy osób odbiło się szerokim echem w całym kraju, powodując
kolejną falę protestów – tym razem w obronie zatrzymanych.

Do jednej z największych manifestacji w akcie solidarności z aresztowanymi studentami doszło w
spokojnym dotychczas Poznaniu. Miała ona miejsce 13 maja 1946 r. i zakończyła się
aresztowaniem przez funkcjonariuszy Milicji Obywatelskiej i Urzędu Bezpieczeństwa około
tysiąca osób. Część zatrzymanych została następnie skazana przez Wojskowy Sąd Rejonowy w
Poznaniu.

Poznańskie wydarzenia z 13 maja 1946 r. nie funkcjonują w zbiorowej pamięci poznaniaków i
Wielkopolan, dlatego Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Poznaniu w celu przypomnienia
„zapomnianego miesiąca” przygotował wystawę zatytułowaną „Żądamy wypuszczenia
aresztowanych kolegów z Krakowa! Protest studentów poznańskich z 13 maja 1946 r. 

Program konferencji prasowej poświęconej otwarciu wystawy

„Żądamy wypuszczenia aresztowanych kolegów z Krakowa!”
Protest studentów poznańskich z 13 maja 1946 r.

Organizator: Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej Instytutu Pamięci Narodowej w Poznaniu 
Data: 13 maja 2011 r. (piątek) godz. 14.00
Miejsce: Poznań – Stary Rynek, Budynek Odwachu, Sala konferencyjna 

Prowadzenie konferencji: dr Agnieszka Łuczak

Godz. 14. 00

Wystąpienie dr Rafała Reczka, Dyrektora Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w Poznaniu

Godz. 14.10

Wystąpienie uczestników poznańskiego Maja ’46

13.05.2011



Godz. 14.20

Wystąpienia przedstawicieli związków kombatanckich Poznańskiego Czerwca ’56, które objęły
honorowy patronat nad wystawą:

- Aleksandra Banasiak, Prezes Stowarzyszenia Poznański  Czerwiec ’56

- Ryszard Biniak, Przewodniczący Związku Powstańców Poznańskiego Czerwca ’56 „Niepokonani"

- Włodzimierz Marciniak,  Prezes Związku Kombatantów i Uczestników Powstania Poznańskiego
Czerwca 1956

Godz. 14.35

Wystąpienie autorów wystawy – Marcina Podemskiego i Agnieszki Łuczak

Godz. 14.45

Czas dla dziennikarzy – udzielanie wywiadów

Godz. 15.00

Uroczyste otwarcie wystawy plenerowej na Starym Rynku przed budynkiem Odwachu  
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